
1 

Mátranovák Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2025. (…..) önkormányzati 

rendelete 

A születési támogatásról 

[1] Mátranovák Község Önkormányzat a gyermekszületéssel járó anyagi terhek csökkentése 
érdekében születési támogatást nyújt. 

[2] Mátranovák Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet hatálya Mátranovák község közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel rendelkező 
természetes személyre terjed ki. 

2. Születési támogatás 

2. § 

(1) ) Az önkormányzat a gyermekszületéssel járó anyagi terhek csökkentése érdekében kérelemre 
születési támogatásban részesíti azt a magyar állampolgárságú anyát, 
a) akinek az állandó lakóhelye a kérelem benyújtásakor és a gyermek születését megelőző 

legalább 1 évben megszakítás nélkül az önkormányzat közigazgatási területén volt, és 
b) akinek a gyermeke első lakóhelye az önkormányzat közigazgatási területén van, és 
c) a gyermek és az anya lakóhelyének módosítására a támogatás folyósításáig nem kerül sor, és 
d) a gyermek és az anya életvitelszerűen az önkormányzat közigazgatási területén él, és 
e) a gyermeket saját háztartásában neveli, gondozza. 

(2) A születési támogatás ugyanazon gyermek tekintetében egy alkalommal állapítható meg. Az 
egyszeri pénzbeli támogatás összege gyermekenként 20.000 Ft. 

(3) A születési támogatás iránti ügyben benyújtott kérelem elbírálása és a támogatás megállapítása a 
polgármester hatáskörébe tartozik. 

(4) A támogatás megállapítását az 1. melléklet szerinti kérelem nyomtatványon a gyermek születését 
követő 90 napos jogvesztő határidőn belül lehet benyújtani, melyhez csatolni kell: 
a) a gyermek születési anyakönyvi kivonatának másolatát, 
b) a gyermek TAJ kártyájának és személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványának 

másolatát, 
c) az anya személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványának és személyének 

igazolására szolgáló okmányának másolatát, 
d) a területi védőnő kérelem szerinti igazolását arról, hogy az anya és a gyermek életvitelszerűen 

az önkormányzat közigazgatási területén él. 

(5) Nem jogosult születési támogatásra az anya, ha a gyermek születését megelőzően a hatóság előtt 
lemondott a születendő gyermekről és hozzájárult a gyermek örökbefogadásához vagy akinél szülői 
felügyeletét a hatóság korlátozta vagy megszüntette. 



2 

(6) Az (1) bekezdés szerint születési támogatásra jogosult az apa, ha a gyermek édesanyja elhunyt, 
vagy a szülői felügyeleti jogot kizárólag az apa gyakorolja, feltéve, ha az (1) bekezdésben foglalt 
feltételeknek megfelel, azzal, hogy ahol e rendelet anyát nevesít, ott apát kell érteni. 

3. § 

Ez a rendelet 2025. …………………….-án lép hatályba. 
 
Mátranovák, 2025. ……………….. 
 
 
 
 

Kuborczik Pál                                                                                     Urbányi Edina 

              polgármester                                                                                               jegyző 

 
 

Kihirdetési záradék: 
A ……/2025. (…………...) önkormányzati rendelet kihirdetése 2025. március ….. napján 
megtörtént. 
A rendelet hatályba lépésének napja: 2025…………………….. 
 
Mátranovák, 2025. ………………... 
 

Urbányi Edina 

jegyző



3 

 
1. melléklet a 4/2025. (III. 19.) önkormányzati rendelethez 

 
KÉRELEM 

 
Születési támogatás igényléséhez 

 

Kérelmező adatai: 

  
Név: Születési név: 
Szül.helye: Ideje: 
Anyja neve: TAJ szám: 
Állampolgársága: Családi állapota: 
Állandó lakóhelye: 
Tartózkodási helye: 
Telefonszáma: e-mail címe: 
A fizetési számlát vezető pénzintézet neve (ha a folyósítást fizetési számlára kéri): 
 
 
Fizetési számlaszáma: 
  
Gyermek adatai: 

 
Gyermek neve: 
Szül.hely: Ideje: 
Anyja neve: TAJ szám: 
Állampolgársága: 
Első bejelentett lakóhelye: 
 
Bejelentett tartózkodási helye (ha van): 
 
 
Szülő nyilatkozata: 

 
a) Felelősségem tudatában kijelentem, hogy a gyermek születését megelőző egy éven a követ-

kező lakcímmel (lakcímekkel) rendelkeztem: 
- lakcím: bejelentkezés időpontja: 
- lakcím: bejelentkezés időpontja: 

  
b) Felelősségem tudatában kijelentem, hogy (kérjük kiegészíteni): 

- életvitelszerűen a                                                                                                         címen élek, 
- fenti gyermek életvitelszerűen a                                                                                     címen él. 

c) Felelősségem tudatában kijelentem, hogy a gyermeket a saját háztartásomban nevelem.  
d) Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfe-

lelnek. 
e) Hozzájárulásomat adom, hogy a közigazgatási szerv személyes adataimat a feladat ellátása 

érdekében kezelje. 
 
Mátranovák,  
 
                                                                                                             kérelmező 

 
 
 



4 

 

Igazolás 
 
Alulírott                                                                                                          területi védőnő igazolom, 
hogy                                                                                                                                                szülő 
és                                                                                                        nevű gyermeke életvitelszerűen a  
Mátranovák,                                                                                             szám alatt él életvitelszerűen.                                   
 
Mátranovák,  
 
 
                                                                                                                                     aláírás 
                                                                                                                                       P.H. 
 
 
                                                                                                                szervezeti egység azonosító 

 
 
A kérelemhez csatolni kell: 

- a gyermek(ek) születési anyakönyvi kivonatáról készült másolat, 
- a gyermek(ek) és az anya társadalombiztosítási igazolványáról (TAJ-kártya) készült másolat, 
- az anya személyének azonosítására szolgáló okmányról (személyazonosító igazolvány, útlevél, 

kártyaformátumú jogosítvány) készült másolat, 
- az anya és a gyermek(ek) lakcímkártyájának másolata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Általános indokolás 

Mátranovák Község Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatást kíván nyújtani az 
újszülött gyermekeknek és ezáltal szüleiknek a gyermekneveléssel járó anyagi terheinek 



5 

csökkentéséhez. Remélhetőleg a támogatás bevezetése a település lakosságának népesség 
megtartó erejére és a demográfiai mutató emelkedésére is pozitívan fog kihatni. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet hatályára utal. 

A 2. §-hoz  

A születési támogatásra jogosultak és az igénylés módját tartalmazza. 

A 3. §-hoz  

A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 


